
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок сьома сесія дев'ятого скликання

РІШЕННЯ

«^» 7Z 20 р . м. Верхньодніпровськ

«Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 16.10.2025 року 
№ 2410-46/ІХ «Про затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної 
оборони Верхньодніпровської міської територіальної громади, військових частин

Збройних Сил України та Національної гвардії України, Першого відділу 
у м. Верхньодніпровськ Кам’янського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки на 2026-2028 роки»

Відповідно до Бюджетного Кодексу України, законів України «Про оборону 
України», «Про основи національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», листа департаменту 
фінансів Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 04.11.2025 року 
№ 1143/0/17-25, стосовно протокольного рішення Офісу Президента України щодо надання 
фінансової підтримки сектору безпеки і оборони не менше 15 % власних доходів місцевих 
бюджетів у поточному та наступних роках, з метою підтримки Збройних Сил України та 
Національної гвардії України, у зв’язку із необхідністю зміни назви Програми, керуючись 
ст.ст. 26, 36 «Про місцеве самоврядування в Україні», Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Верхньодніпровської міської ради від 16.10.2025 року 
№ 2410-46/ІХ «Про затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної оборони 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, військових частин Збройних Сил 
України та Національної гвардії України, Першого відділу у м. Верхньодніпровськ 
Кам’янського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 
2026-2028 роки», виклавши назву Програми та додатки 1-4 в новій редакції (додаються).

2. Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті міської ради та набуває 
чинності 01 січня 2026 року.

3. Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну депутатську 
комісію з питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва Верхньодніпровської міської ради.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ
Винник
097 5200158



Додаток 1
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Верхньодніпровської
міської ради
№Л33^47/ІХ від <<^*% А?2025 року

ПРОГРАМА
ПІДТРИМКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ ТА 

НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ НА 2026-2028 РОКИ 

м. Верхньодніпровськ
2025 рік



2

І. Загальна частина та обґрунтування необхідності прийняття Програми

Програма підтримки Збройних Сил України та Національної гвардії України на 2026- 
2028 роки (далі - Програма) приймається відповідно до законів України «Про оборону 
України», «Про Збройні Сили України», «Про національний спротив», «Про правовий режим 
ВОЄННОГО стану», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про місцеве 
самоврядування в Україні».

На органи місцевого самоврядування покладається забезпечення державного 
суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості України, захисту та охорони 
життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та 
інших протиправних посягань.

Враховуючи зазначене, одним із основних завдань Верхньодніпровської міської ради, 
з урахуванням воєнного стану в України, є надання допомоги військовим частинам Збройних 
Сил України та Національної гвардії України, Першого відділу у м. Верхньодніпровськ 
Кам’янського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
матеріально-технічними засобами, обладнанням тощо для виконання військового обов'язку, 
здійснення заходів щодо підготовки населення до участі у національному спротиві, 
забезпечення заходів з мобілізації.

Територіальна оборона є одним з найбільш економічних та доцільних способів 
забезпечення і підтримання на високому рівні обороноздатності держави, захисту населення 
від ризиків виникнення надзвичайних ситуацій та загроз військового характеру. У 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді (далі - Громада) потребують вирішення 
проблеми функціонування територіальної оборони району і області та впровадження нових 
підходів і методів до її забезпечення. Існує потреба у підготовці військових частин 
територіальної оборони та населення. Крім того, необхідно створити сприятливі умови для 
вжиття відповідних додаткових заходів щодо:

формування та розгортання в особливий період підрозділів територіальної оборони;
організації та підтримання у постійній готовності системи управління територіальною 

обороною в області;
взаємодії Верхньодніпровської міської ради з Кам’янською районною військовою 

адміністрацією, військовими частинами Збройних Сил України та Національної гвардії 
України, Першим відділом у м. Верхньодніпровськ Кам’янського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки, правоохоронними органами і органами 
військового управління під час виконання завдань територіальної оборони.

Також виникає гостра необхідність в удосконаленні теоретичної і практичної 
підготовки особового складу підрозділів територіальної оборони до виконання завдань 
територіальної оборони в особливий період з:

адміністративно-правових основ режиму воєнного стану;
порядку взаємодії між Верхньодніпровською міською радою, забезпечення належних 

умов підтримання публічної безпеки і порядку в умовах особливого періоду;
надійного функціонування в умовах особливого періоду Верхньодніпровської міської 

ради та органів військового управління;
охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності в умовах 

особливого періоду;
тактичної, тактико-спеціальної, інженерної, вогневої підготовки, тактичної медицини 

та психологічної підготовки особового складу підрозділів військових частин Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та підрозділів територіальної оборони.

II, Мета та завдання Програми

Основною метою Програми є забезпечення належних умов для якісного виконання 
завдань та підтримки високого рівня боєготовності військових частин Збройних Сил України 
та Національної гвардії України, Першого відділу у м. Верхньодніпровськ Кам’янського 
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, охорони та 



з

оборони важливих об’єктів і комунікацій, Верхньодніпровської міської ради, органів 
військового управління, боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними 
збройними формуваннями на території відповідальності Громади, матеріально-технічного 
забезпечення потреб основного складу підрозділів територіальної оборони при проведенні 
занять, тренувань та навчань, які залучаються до виконання завдань до ведення бойових дій, 
або виконання завдань за призначенням.

Завданнями Програми є сприяння підвищенню боєздатності та покращенню 
матеріально-технічного забезпечення особового складу військових частин Збройних Сил 
України та підрозділів територіальної оборони, пунктів управління, а також організації та 
здійсненню додаткових заходів щодо:

удосконалення системи управління територіальною обороною Громади;
підвищення привабливості та мотивації щодо проходження служби у військовому 

резерві у військових частинах (підрозділах) територіальної оборони;
налагодження системи навчання підрозділів територіальної оборони та населення;
налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва;
підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності Громади, матеріально- 

технічне забезпечення мобілізаційної підготовки та заходів з мобілізації;
охорони та оборони важливих об'єктів і комунікацій в умовах особливого періоду;
створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених завдань перед 

військовими частинами Збройних Сил України, Національної гвардії України та підрозділів 
територіальної оборони;

підвищення рівня логістичного забезпечення військових частин Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та підрозділів територіальної оборони.

III. Перелік напрямів і заходів Програми (обсяги і джерела фінансування, строки та 
етапи виконання Програми)

Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма, мають бути усунені шляхом: 
створення, зберігання та обслуговування запасів матеріально-технічної бази і 

сировинних ресурсів, передбачених для виконання завдань територіальної оборони, 
військових частин Збройних Сил України та Національної гвардії України, розташованих 
(дислокованих) на території Громади та за її межами;

створення належних умов для бойового вишколу особового складу підрозділів 
територіальної оборони; забезпечення навчального процесу необхідним матеріально- 
технічним обладнанням та відповідними засобами;

організації та здійснення заходів із укомплектування людськими ресурсами, 
транспортними ресурсами та всебічного забезпечення формування підрозділів, які 
передбачені для виконання завдань територіальної оборони;

обладнання пункту управління штабу територіальної оборони матеріально- 
технічними та канцелярськими засобами, засобами зв’язку, комп’ютерами та оргтехнікою;

обладнання та утримання місць формування підрозділів територіальної підготовки та 
територіальної оборони на території Громади;

підготовки та проведення призову громадян до лав Збройних Сил на строкову, 
контрактну військову службу та службу у військовому резерві;

фінансування витрат на ремонтні роботи по відновленню будівель та споруд 
підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та 
Національної гвардії України;

придбання паливно-мастильних матеріалів, оргтехніки, канцелярського та іншого 
приладдя, інших потреб згідно письмового подання для підрозділів територіальної оборони, 
військових частин Збройних Сил України та Національної гвардії України;

передачі коштів (трансферту) Громаді за місцем розміщення військової частини, 
підрозділу територіальної оборони.



4

Обсяг фінансування з бюджету для реалізації заходів Програми визначається із 
можливостей його дохідної частини та відноситься до першочергових витрат на період 
введення воєнного стану.

IV. Результативні показники Програми (критерії оцінки ефективності виконання 
заходів Програми)

Виконання Програми забезпечить підготовку до вирішення та розв’язання в умовах 
особливого періоду таких завдань територіальної оборони та військових частин Збройних 
Сил України та Національної гвардії України, розташованих (дислокованих) на території 
Громади та за її межами, Першого відділу у м. Верхньодніпровськ Кам’янського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки:

своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території та 
захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах такої території 
угруповання військ (сил) або/чи угруповання об’єднаних сил, призначених для ведення 
воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти України;

участь у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та 
майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

участь у підготовці громадян України до національного спротиву;
участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування Верхньодніпровської 

міської ради та органів військового управління;
участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, інших критично 

важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів України, та об'єктів 
обласного, міського значення, порушення функціонування та виведення з ладу яких 
становлять загрозу для життєдіяльності населення;

участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або обмеження руху 
транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах зон/районів надзвичайних ситуацій 
та/або ведення воєнних (бойових) дій;

участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в населених пунктах;
участь у запровадженні та здійсненні заходів правового режиму воєнного стану в разі 

його введення на всій території України або в окремих її місцевостях;
участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими збройними 

формуваннями агресора (противника) та не передбаченими законами України воєнізованими 
або збройними формуваннями;

участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня обороноздатності 
держави та на протидію інформаційним операціям агресора (противника);

створення сприятливих умов для належної підготовки у мирний час особового складу 
підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та 
Національної гвардії України до виконання завдань за призначенням шляхом проведення 
навчань та тренувань з практичного відпрацювання навичок бойової підготовки.

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію роботи за виконанням Програми здійснює Відділ цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради, контроль - постійна депутатська комісія з питань 
фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 

міської ради Володимир ШУТЬ



Додаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Верхньодніпровської 
міської ради
№*^'-&$7/ІХ від <М» ^2025 року

ПАСПОРТ
Програми підтримки Збройних Сил України та 
Національної гвардії України на 2026-2028 роки

1. Назва: Програма підтримки Збройних Сил України та Національної гвардії України 
на 2026-2028 роки (далі - Програма).

2. Підстава для розроблення: закони України «Про основи національного спротиву», 
«Про оборону України», «Про місцеве самоврядування в Україні».

3. Замовник Програми або координатор: Відділ цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради.

4. Співзамовники Програми: військові частини Збройних Сил України, 
Національної гвардії України, Перший відділ у м. Верхньодніпровськ Кам’янського 
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

5. Відповідальні за виконання: Відділ цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, 
мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Верхньодніпровської 
міської ради; відділ бухгалтерського обліку та звітності Верхньодніпровської міської ради; 
фінансовий відділ Верхньодніпровської міської ради; військові частини Збройних Сил 
України, Національної гвардії України; Перший відділ у м. Верхньодніпровськ Кам’янського 
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

6. Мета: підтримка військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії 
України, Першого відділу у м. Верхньодніпровськ Кам’янського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки.

7. Термін реалізації Програми: 2026-2028 роки.
8. Загальні обсяги фінансування здійснюються за рахунок коштів міського бюджету 

Верхньодніпровської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством.

9. Координацію роботи за виконанням Програми здійснює Відділ цивільного 
захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Верхньодніпровської міської ради, контроль - постійна депутатська комісія з 
питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ





сч

Ро
зв

’я
за

нн
я 

пр
об

ле
м 

ма
те

рі
ал

ьн
о-

 
те

хн
іч

но
го

за
бе

зп
еч

ен
ня

 
ві

йс
ьк

ов
их

 
ча

ст
ин

 
Зб

ро
йн

их
 С

ил
 

У
кр

аї
ни

, 
Н

ац
іо

на
ль

но
ї 

гв
ар

ді
ї У

кр
аї

ни

■д і і 2 >> s g
- «2 Й ° Ю Ю g х

ЇХ =4 &
£• & О a g 6 s g.“ са пр

из
ов

у п
о 

за
га

ль
ні

й 
мо

бі
лі

за
ці

ї 
ві

йс
ьк

ов
оз

об
ов

 
’я

за
ни

х

о

45
00

0,
0

45
00

0.
0

45
00

0,
0

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

 ч.
:

Ра
йо

нн
ий

 
бю

дж
ет

М
іс

ьк
ий

 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

 ч.
:

Ра
йо

нн
ий

 
бю

дж
ет

М
іс

ьк
ий

 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

Ра
йо

нн
ий

 
бю

дж
ет

М
іс

ьк
ий

 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

 ч.
:

Ра
йо

нн
ий

 
бю

дж
ет

М
іс

ьк
ий

 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

20
26

-2
02

8 
ро

ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

У
сь

ог
о 

за
 П

ро
гр

ам
ою

, у
 то

му
 чи

сл
і

(з
а з

го
до

ю
)

Ві
дд

іл
 ци

ві
ль

но
го

 за
хи

ст
у,

 на
дз

ви
ча

йн
их

 
си

ту
ац

ій
, м

об
іл

іза
ці

йн
ої

 р
об

от
и 

та
 вз

ає
мо

ді
ї з

 
пр

ав
оо

хо
ро

нн
им

и 
ор

га
на

ми
 

Ве
рх

нь
од

ні
пр

ов
сь

ко
ї м

іс
ьк

ої
 р

ад
и;

Ф
ін

ан
со

ви
й в

ід
ді

л В
ер

хн
ьо

дн
іп

ро
вс

ьк
ої

 
мі

сь
ко

ї р
ад

и;
Ві

дд
іл

 б
ух

га
лт

ер
сь

ко
го

 о
бл

ік
у 

та
 зв

іт
но

ст
і 

Ве
рх

нь
од

ні
пр

ов
сь

ко
ї м

іс
ьк

ої
 р

ад
и;

 
Ві

йс
ьк

ов
і ч

ас
ти

ни
 Зб

ро
йн

их
 С

ил
 У

кр
аї

ни
, 

Н
ац

іо
на

ль
но

ї г
ва

рд
ії 

У
кр

аї
ни

 (з
а з

ап
ит

ом
)

Ве
рх

нь
од

ні
пр

ов
сь

ка
 м

іс
ьк

а р
ад

а;
 

Ф
ін

ан
со

ви
й в

ід
ді

л В
ер

хн
ьо

дн
іп

ро
вс

ьк
ої

 
мі

сь
ко

ї р
ад

и;
Ві

дд
іл

 б
ух

га
лт

ер
сь

ко
го

 об
лі

ку
 та

 зв
іт

но
ст

і 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
ов

сь
ко

ї м
іс

ьк
ої

 р
ад

и;
 

Ві
дд

іл
 ци

ві
ль

но
го

 за
хи

ст
у,

 на
дз

ви
ча

йн
их

 
си

ту
ац

ій
, м

об
іл

іза
ці

йн
ої

 р
об

от
и 

та
 вз

ає
мо

ді
ї з

 
пр

ав
оо

хо
ро

нн
им

и о
рг

ан
ам

и 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
ов

сь
ко

ї м
іс

ьк
ої

 р
ад

и;
 

Д
ні

пр
оп

ет
ро

вс
ьк

ий
 об

ла
сн

ий
 те

ри
то

рі
ал

ьн
ий

 
це

нт
р к

ом
пл

ек
ту

ва
нн

я т
а 

со
ці

ал
ьн

ої
 п

ід
тр

им
ки

 
(П

ер
ш

ий
 ві

дд
іл

 у 
м.

 Ве
рх

нь
од

ні
пр

ов
сь

к 
Ка

м’
ян

сь
ко

го
 ра

йо
нн

ог
о 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ог
о 

це
нт

ру
 

ко
мп

ле
кт

ув
ан

ня
 т

а 
со

ці
ал

ьн
ої

 п
ід

тр
им

ки
 (з

а 
зг

од
ою

)

3.
 М

ат
ер

іа
ль

но
-т

ех
ні

чн
е 

за
бе

зп
еч

ен
ня

 зг
ід

но
 

пи
сь

мо
во

го
 п

од
ан

ня
 д

ля
 

пі
др

оз
ді

лі
в 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ої
 

об
ор

он
и 

та
 ві

йс
ьк

ов
их

 ч
ас

ти
н 

Зб
ро

йн
их

 С
ил

 У
кр

аї
ни

, 
Н

ац
іо

на
ль

но
ї г

ва
рд

ії 
У

кр
аї

ни

4.
 Н

ад
ан

ня
 су

бв
ен

ці
ї н

а 
пр

ид
ба

нн
я к

ом
п’

ю
те

рн
ої

 та
І^

ЛІ
ІІП

Н.
 JD

rI 
1 

1 П
 г 1

А
. 1 С

І

ін
ш

их
 м

ат
ер

іа
лі

в 
до

 
ко

мп
’ю

те
рн

ої
 та

 о
рг

те
хн

ік
и,

 
та

 ін
ш

і

3.
 Зм

іц
не

нн
я 

ма
те

рі
ал

ьн
о-

 
те

хн
іч

но
ї б

аз
и 

ві
йс

ьк
ов

их
ча

ст
ин

 Зо
ро

ин
их

 
Си

л У
 кр

аї
ни

, 
Н

ац
іо

на
ль

но
ї 

гв
ар

ді
ї У

кр
аї

ни

<й саН П ^5 CQ %
m 2 и Е е? >> і s ‘і ‘S

Р £ S 5 о в- “ “ S

Q.CO )S щ О >S
■ — 2 са

Н
ач

ал
ьн

ик
 В

ід
ді

лу
 ц

ив
іл

ьн
ог

о з
ах

ис
ту

, 
на

дз
ви

ча
йн

их
 си

ту
ац

ій
, м

об
іл

із
ац

ій
но

ї р
об

от
и 

/
та

 вз
ає

мо
ді

ї з
 пр

ав
оо

хо
ро

нн
им

и 
ор

га
на

ми
 

ц /
 //

 /7
Ве

рх
нь

од
ні

пр
ов

сь
ко

ї м
іс

ьк
ої

 р
ад

и 
А

' 
Во

ло
ди

ми
р 

Ш
У

ТЬ



Додаток 4
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Верхньодніпровської 
міської ради ,
Ха&73#47/ІХ від >><£2025 року

ПОРЯДОК
використання трансферту з міського бюджету державному бюджету 
на виконання заходів Програми підтримки Збройних Сил України

та Національної гвардії України на 2026-2028 роки

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів міського бюджету на 
виконання Програми підтримки Збройних Сил України та Національної гвардії України на 
2026-2028 роки (далі - Програма).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів є Верхньодніпровська міська рада.
3. Головний розпорядник бюджетних коштів уповноважує одержувача бюджетних 

коштів - Дніпропетровський обласний територіальний центр комплектування та соціальної 
підтримки (далі - Дніпропетровський ОТЦК та СП) - на виконання заходів передбачених 
Програмою та надає кошти міського бюджету в межах бюджетних асигнувань у вигляді 
субвенції.

4. Субвенція спрямовується: на закупівлю паливно-мастильних матеріалів та 
канцелярського приладдя, комп’ютерної та оргтехніки, витратних та інших матеріалів до 
комп’ютерної та оргтехніки, рацій, виготовлення поліграфічної продукції тощо для Першого 
відділу у м. Верхньодніпровськ Кам’янського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки. Закупівля товарів та послуг за рахунок коштів 
Субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

5. Надання Субвенції здійснюється в обсягах, передбачених щорічними рішеннями 
Верхньодніпровської міської ради «Про бюджет Верхньодніпровської міської територіальної 
громади».

6. Субвенція з міського бюджету державному бюджету ураховується в доходній та 
видатковій частині бюджету одержувача коштів за відповідними кодами класифікації 
доходів та видатків, в обсягах затверджених в установленому порядку, згідно чинного 
законодавства.

7. Підставою для фінансування з міського бюджету є укладання Договору про 
надання Субвенції між Верхньодніпровською міською радою та Дніпропетровським ОТЦК 
та СП.

8. У разі не освоєння коштів Субвенції протягом бюджетного року, залишок коштів, 
що не використані, повертаються до міського бюджету Верхньодніпровської міської ради. 
Повернення залишку коштів повинно бути не пізніше 20 грудня бюджетного року.

9. Головний розпорядник бюджетних коштів, на підставі укладених договорів 
перераховує кошти до Дніпропетровського ОТЦК та СП.

10. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в Територіальних 
органах Державної казначейської служби України та проведення операцій з використанням 
Субвенції, а також відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про 
отримані (створені) оборотні і необоротні активи, складення та подання фінансової та 
бюджетної звітності про використання Субвенції, а також контроль за її цільовим та 
ефективним витрачанням здійснюється в установленому законодавством порядку.

11. Територіальний орган Державної казначейської служби України перераховує 
Субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132. При 
проведенні оплати бюджетних зобов’язань забезпечують дотримання вимог Порядку 
казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 23 серпня 2012 року № 938 та Порядку казначейського обслуговування 
Державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 24 грудня 2012 року № 1407.



2

12. Використання коштів Субвенції за призначенням, яке не відповідає цьому 
Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 
відповідальність згідно з чинним законодавством України.

13. З урахуванням вимог Бюджетного кодексу України одержувач коштів 
зобов’язаний забезпечити контроль за ефективним та цільовим використанням коштів 
вищезазначеної Субвенції та надати до Верхньодніпровської міської ради звіт про 
використання з відповідними документами та матеріалами, які підтверджують використання 
коштів до 15 числа місяця, що настає за звітним кварталом.

Начальник Відділу цивільного захисту, 
надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
Верхньодніпровської міської ради Володимир ШУТЬ


